
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS Šumperský venkov, z. s.

Název MAS

607

Registrační číslo MAS

27025675

IČ MAS

RO Olomouc

RO SZIF

13.02.2024

Schváleno

21 723 300

Alokace MAS

Úvod

Programový rámec schválila Valná hromada dne 21. 7. 2023 s tím, že výběr Fichí reflektuje strategické cíle území MAS Šumperský venkov s odkazem na koncepční část 
Strategie s jejími specifickými cíli pod body 1. - 7. a ohledem na hierarchii specifických cílů v území.  
Konkrétní Fiche byly stanoveny na základě veřejných projednávání a průzkumů absorpční kapacity v území MAS. Plánem je podpořit Fiche 2, 4, 5, 6, a 7. Fiche 1 nebyla 
vybrána z toho důvodu, že v území není poptávka velkých podniků a fiche 3 z toho důvodu, že žadatelé čerpají z jiných fondů. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovativní projekt v působnosti MAS Šumperský venkov je takový projekt, který obnovuje, zdokonaluje či aplikuje modernější technologie a skrze něž bude znatelný 
přímý dopad a rozvoj regionu či zapojení do komunitního života. MAS chce podpořit založení a rozvoj malých a středních podniků v regionu; modernizovat 
technologie a vybavení podniků, diverzifikace jejich činností; podporovat automatizaci, robotizaci a inovace podnikatelských procesů, vědu a výzkum (VaV), SW inovace 
a řešení v podnicích.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Digitalizace regionu a zavádění SMART technologií/řešení zasahuje svými efekty také napříč všemi cíli SCLLD. Chytrá řešení mají své místo v rámci šetrného 
hospodaření (1.2), komunitní energetiky, využívání obnovitelných zdrojů, snižování spotřeby energie (1.1), ale i v lesnictví (1.3), zemědělství (1.4), potravinářství (1.5), 
velký potenciál má v cestovním ruchu (2.1) nebo v podnikání (4.2), ale také dopravě (5.1), prevenci rizik (5.2), vzdělávání (6.1, 6.3) a v sociální oblasti (7.1, 7.4) - kde chytrá 
řešení pomohou zvýšit efektivnost a modernizovat jejich pojetí, skrze inovace udělají region atraktivnějším pro místní (3.1, 3.2, 3.3, 3.4, i turisty 2.1). Proto je i jednou z 
priorit MAS. Základním předpokladem je zasíťování regionu vysokorychlostním internetem a jeho digitalizace. Příležitostí pro tato řešení je zj. spolupráce (projekty 
spolupráce - 3.6).  
SMART Village strategie není na území MAS realizována ani není v plánu ji realizovat. Spíše než vytvoření ucelené SMART Villlage strategie plánuje MAS realizovat a 
podporovat projekty (vlastní i koncových žadatelů), které naplňují inovativní rysy a zavádějí SMART řešení/technologie. MAS tento přístup plánuje zohlednit i v rámci 
preferenčních kritérií své strategie a v projektech spolupráce.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 4. Zvýšení zaměstnanosti a rozvoj podnikání

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.2 Podnikání

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 3. Zatraktivnění regionu pro místní a zvýšení aktivizace obyvatel regionu

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.2 Podpora komunitního života a spolků



 Strana 2 z 4

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

2. 3.1 Zkrášlování venkova

3. 3.3 Stimulace mládeže

4. 3.4 Posilování rodinných vazeb

5. 3.5 Občanská vybavenost

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 1. Region s čistou a udržitelnou krajinou, ve kterém se dobře dýchá

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.3 Lesnictví

2. 1.2 Zelenější Šumperský venkov

3. 1.4 Zemědělství

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 3. Zatraktivnění regionu pro místní a zvýšení aktivizace obyvatel regionu

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.6 Spolupráce, inspirace, sdílení zkušeností

2. 3.1 Zkrášlování venkova

3. 3.2 Podpora komunitního života a spolků

4. 3.3 Stimulace mládeže

5. 3.5 Občanská vybavenost

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

5.

Č.ř.

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Název Fiche



 Strana 3 z 4

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 1. Region s čistou a udržitelnou krajinou, ve kterém se dobře dýchá

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.3 Lesnictví

Oblasti podpory/Aktivity

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese

b) Lesní školkařská činnost

c) Dřevozpracující provozovny

Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 2 434 000 0 0 0 434 000

Fiche 4 10 427 650 0 0 0 10 427 650

Fiche 5 3 000 000 5 000 000 0 254 854 8 254 854

Fiche 6 0 0 434 466 0 434 466

Fiche 7 0 2 172 330 0 0 2 172 330

Součet za roky 13 861 650 7 172 330 434 466 254 854 21 723 300



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 0 1 1 0 0 2

0 0 0,00003769 0,00003769 0 0 0,00007539

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 3 4 2 0 0 9

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 0 800 4 000 3 200 900 8 900

0 0 0,00009616 0,00048081 0,00038465 0,00010818 0,0010698

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 8 333 37 500 0 0 0 45 833


		2024-02-13T14:46:43+0100




